menguntungkan dan menguatkan (simbiosis mutualisme). Di satu sisi

agama menjadi pondasi bagi Negara untuk berbuat bagi rakyatnya

menuju kesejahteraan. Sementara Negara menjadi alat bagi agama agar

ia tersebar dan terlaksana secara benar dan kaffah.

1). Administrasi dalam pandangan Ibnu Taimiyah (661 H/1262 M) –

(82 H/1327 M).

Taqiyuddin Ahmad ibn Abdul Halim ibn Abdus Salam ibn

Abdullah ibn Muhammad ibn Al Khadr ibn Muhammad ibn Al

Khadr ibn Ali ibn Abdullah ibn Taimiyah Al Harani ad Dimasyiqi

Merupakan salah satu bapak administrasi dalam islam, dikenal

dengan karyanya As-Siyasah Asy Syar’iyyah (prinsip-prinsip